Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 001/2021

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 12/01/2021.

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um (12-01-2021), às dezoito horas (18h),

reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande do

Sul, para 1º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 6º LEGISLATURA, na sala de sessões,

localizada na Av. Barão Hirch, sob Presidência do vereador ADEMAR NADAL secretariado

pelo Vereador Clóvis Eduardo Kujavinski. Verificando o quórum estavam presentes nove (09)

vereadores: Senhores: Ademir Mustchall, Clóvis Eduardo Kujavinski, Jair Dias dos Santos, João

Henrique Bazzotti, Elisa Valdete Kohn, Genice Simone Kossmann, Sedenir Clóvis Berté e

Ivacir Roque Nogueira. Aberto os trabalhos da sessão, o Senhor Presidente cumprimentou os

presentes e convidou o Secretário da Mesa Diretora vereador Clóvis Eduardo Kujavinski para

fazer a leitura do texto bíblico. A seguir devido os vereadores Juliano dos Santos e Valdecir

Luis Toigo solicitarem afastamento da vereança para assumirem secretarias no poder público e

conforme artigo18, parágrafo único do regimento interno foi convocado os vereadores suplentes

Jair Dias dos Santos e Eliza Valdete Kohn onde foi realizada a posse dos mesmos e após

convidados para tomarem assento junto aos demais vereadores. Em seguida passou se para a

matéria do dia onde foi feito leitura do PROJETO DE LEI N°001/2021, DE 06 DE JANEIRO

DE 2021, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Colocado à disposição, houve

manifesto dos vereadores; Ademir Mustchall, João Henrique Bazzotti e Sedenir Clóvis Berté, na

sequência foi posto em votação e houve aprovação unânime. Não havendo mais nada a tratar o

presidente da casa senhor Ademar Nadal invoca a proteção de Deus e declara encerrada a

presente sessão. Nada mais a constar encerro a presente ata que será assinada pelo Presidente e

pelo 1ª Secretário.

                      ADEMAR NADAL              CLÓVIS EDUARDO KUJAVINSKI

    PRESIDENTE                                  1ª SECRETÁRIO